
TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 20112  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299962

TOMADA DE PREÇOS - 039/2011 – Obj.: Loc. de Veículos, 
objet. atender aos serviços que serão realizados pela Secretaria 
Mun. de Saúde, Atenção Básica, Hospital Mun. de Paragominas, 
Central de Abastecimento, TFD e Auditoria, durante o 
exercício/2012.Data de Abertura: 17/11/2011 às 09:00 h. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame.Pgm.:01/11/11. 
PREGÃO PRESENCIAL – 103/2011 – Obj: Aquis. de 01 motor 
de 25 CV e 01 barco de alumínio tipo voadeira para o transp. 
de alunos resid. na Aldeia Suçuarana, matriculados na E.M.E.F. 
Maria Francisca Tembé.Data de Abertura: 16/11/2011 às 
14:30 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8h às 
12h e das 14h às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:01/11/11.
CONT. – 818/11 – CONVITE - 057/11, PMP/SERNORTE 
LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj: Cont. de emp. para prest. 
de serviços de limpeza de Ruas, logradouros públicos e manut. 
de vias (principais Ruas e Avenidas) nos Bair.: Jaderlândia, 
Angelim, Promis. I, II e III, Laércio Cabeline, Jardim Atlântico 
e Cidade Nova, até 31/12/11. Valor global: R$ 78.678,00. Vig: 
05/10/11 a 31/12/11. Rec: Próprio. Ord. Desp:Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito em Exercício.
CONT. – 825/11 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
-012/11, PMP/PARÁ VEÍCULOS IMPLEMENTOS LTDA. 
Obj: Cont. de emp. para fornecimento de peças originais para 
manut. corretiva do equipamento: Retroescavadeira 04; marca: 
Randon; mod.: RK – 406 4X4; ano: 2007, durante o período de 
60 dias. Valor global: R$ 14.104,90. Vig: 17/10/11 a 15/12/11. 
Rec: Próprio. Ord. Desp:Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em 
Exercício.
CONT. – 826/11 – CONVITE - 059/11, PMP/PERFORMANCE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Obj: Cont. de emp. para 
prest. de serviços de obras de construção de muro de fechamento 
estruturado E.M.E.F. Camerino Cunha Neto – Bair. Sidilândia. 
Valor global: R$ 60.310,41. Vig: 21/10/11 a 31/12/11. Rec: 
Salário Educação. Ord. Desp:Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
em Exercício.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299969

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 06
Data de Assinatura: /18/10/2011
Vigência: 18/10/2011 a 31/12/2011
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art.57, II, da Lei Federal n.°8.666/93.
Contrato: 005/2011/SEMSA
Valor: R$ 16.884,08 (dezesseis mil oitocentos e oitenta e quatro 
reais e oito centavos)
Empresa Contratada: H. B. DA SILVA MONTE - ME
CNPJ: 10.238.152/0001-80
Ordenadora das Despesas: Maria do Socorro D. Filgueiras 
(Secretária Municipal de Saúde de Alenquer).
Termo Aditivo: 07
Data de Assinatura: /18/10/2011
Vigência: 18/10/2011 a 31/12/2011
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art.57, II, da Lei Federal n.°8.666/93.
Contrato: 021/2011/SEMSA
Valor: R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais e zero 
centavo)
Empresa Contratada: RUBENS V. AQUINO - ME
CNPJ: 05.225.276/0001-75
Ordenadora das Despesas: Maria do Socorro D. Filgueiras 
(Secretária Municipal de Saúde de Alenquer).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2011 – SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Alenquer comunica o resultado 
do PP017/2011, objetivando a Contratação de Empresas 
Especializada no Fornecimento de Medicamentos. 
Tendo como vencedoras as empresas: STOCK COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.995.371/0001-50, nos lotes 
03, 04, 05, 06 e 07, e a empresa: PONTES HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 63.822.597/0001-70 nos lotes 01 e 02.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
017/2011 – SEMSA

CONTRATO: 030/2011/SEMSA
OBJETO: Contratação de Empresas Especializada no 
Fornecimento de Medicamento.
CONTRATADA: PONTES HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$. 773.003,00 (setecentos e setenta e três mil, três 
reais e zero centavo)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/10/2011 a 12/10/2012.
Maria do Socorro D. Filgueiras – Secretária Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 
017/2011 – SEMSA

CONTRATO: 031/2011/SEMSA
OBJETO: Contratação de Empresas Especializada no 
Fornecimento de Medicamento.
CONTRATADA: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$. 881.800,00 (oitocentos e oitenta e um mil e 
oitocentos reais e zero centavo)
�CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/10/2011 a 12/10/2012.

Maria do Socorro D. Filgueiras 
 Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299940

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 035/2011-CPL/PMB/SEURB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, comunica que o edital 
referente à Tomada de Preços Nº 035/2011-SEURB cujo objeto 
é Contratação de Empresa Especializada para Reforma no Prédio 
do Casarão ‘Higson’ para atender as necessidades da SEFIN, 
sofreu alterações que encontram-se disponível no protocolo da 
CPL, sito à Avenida Nossa Senhora de Nazaré nº. 361 Nazaré - 
Belém-PA ou no site www.belem.pa.gov.br/licitacao. A nova data 
de abertura será dia 16/11/2011 às 15h, no mesmo local.

Belém/PA, 01 de novembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300248

Pregão Presencial nº 018/2011 – SEMED.Tipo menor preço 
por item,  para aquisição de combustíveis e lubrificantes para 
atender o convênio do Transporte Escolar celebrado com a 
SEDUC, com abertura prevista para o dia 17/11/2011 às 10:00 
horas na sala da CPL. 

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300244

Comunicado de Licitação Deserta - A Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri vem  comunicar para os devidos fins a quem possa 
interessar que os pregões 040/2011- Registro de Preços que 
objetiva a aquisição de Equipamento de EPI para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri foi deserto.  
Publique- se para que surta efeitos legais. Roberto Pina Oliveira
Avisos de Licitação - A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no 
uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, 
através de seu pregoeiro Sylber Roberto da Silva de Lima 
e Gilberto Sousa Corrêa, os Extratos dos seguintes editais: 
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 044/2011 
que versa aquisição de Veículos para atender  para atender a 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos. 
Abertura 14/11/2011, as 10h:00min;  Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço 045/2011 que versa a aquisição de 
Equipamento de EPI para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri. Abertura 14/11/2011, as 15h:00min; 
Os editais encontram-se disponível na sala de tributos da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, na Sede da Prefeitura. Valor 
do edital: R$ 100,00(cem reais). Esclarecimentos de dúvidas 
pelo e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com 
Extrato de Homologação Tomada de Preço 011/2011 
PMI–TP que teve como objetivo a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO-TIPO 
B  PARA O FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA PRÓINFÂNCIA 
NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI/PA EM FACE DO TERMO DE 
COMPROMISSO PAC200221/2011, desse modo, satisfazendo à 
lei e ao mérito, HOMOLOGO a tomada de preço para empresa 
MSS CONSTRUÇÕES E COM. LTDA.  O Termo de Homologação 
foi emitido no dia 27 de outubro  de 2011 está disponível na 
prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Roberto Pina Oliveira.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300225

A Prefeitura Municipal de Bragança/PA convoca os 
seguintes candidatos aprovados no Concurso Público de nº 
001/2011 para apresentar os documentos exigidos nos itens 
12.3 e 12.4 do Edital nº 001/2011 no Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração, sito na Trav. 
09 de setembro, Centro, Seminário Sto Alexandre de Sauli, 
Bragança/PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, no período do dia 
31/10 a 04/11 (exceto dia 02/11-feriado):AUDITOR FISCAL: 
02.Samara Camila do Nascimento Raiol, 03.Michael Diego da 
Silva O Grady, 04.Solange Angélica Gomes Pereira Sarmento; 
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS: 26.Dhonatas 
Helyelton Silva Costa, 27.Maria da Conceição Campelo da 
Silva, 28.Maria Elizabeth da Silva Frais, 29.  Elias Ferreira 
Caetano, 30.Maria Iricina de Souza Gomes, 31.  Fernanda 
Barbosa Ribeiro, 32.Emylle de Saida Mesquita Paixao,33.
Rian Dellano Garcia Rodrigues, 34.Nathercia Cristina Sousa 
Silva Mendes, 35.Rita de Cassia Pereira Araujo, 36.Camila 
Maria de Sousa Pereira, 37.Edinei Lisboa Amorim, 38.Fabiana 
Tavares da Silva, 39.Renata do Socorro da Silva, 40.Regiane 
do Socorro Borges Miranda, 41.Humberto Fabricio Costa dos 
Santos, 42.Antonia Keliane Costa, 43.Dayane Caroline Brito 
dos Santos, 44.Daniele Lobo Nascimento, 45.Antonio Borges de 
Sousa; ARQUITETO:02.Christie Goes Marques; ASSISTENTE 
TEC DE INFORMÁTICA:04.Cidclay de Sousa Silva, 05.Swany 
Furtado Vinagre; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 16. Adelia 
Fernanda Marques da Luz, 17.  Thaina de Nazare Setubal do Vale, 
18.Laio William Silva Quadros, 19 . Samea Braun da Silva Gomes, 
20.Custodio Fernandes Evangelista Junior, 21.Adriano Jose Elias 
do Nascimento, 22.Joarley Kelcio de Brito Sousa, 23.Renata 
Azevedo Ribeiro, 24.Nayara dos Reis Silva, 25.Humberto Luis 
Queiros de Sousa, 26.Rosa Maria Cardoso da Silva Gomes, 
27.Diego Emanuel Ferreira de Almeida, 28.Edinete Silva de 
Oliveira, 29.Regiane Pereira de Oliveira, 30.Francisca dos Santos 
Melo, 31.Adeuzi da Costa Lisboa, 32.Eliete Goncalves de Sousa, 
33.Adriene Freitas de Sousa, 34.Marcelo Antonio Fernandes 
Antunes, 35.Liliane Regina da Costa Costa, 36. Mauricio Martins 
Quadros, 37.Carlena de Kassia da Silva e Silva, 38.Edilene do 
Socorro de Oliveira Quadros, 39.Suamy Carolina de Oliveira 
Marques, 40.Maria Jose Moraes da Silva; BIÓLOGO: 01.Carla 
Gama da Costa, 02.Rosivan Pereira da Silva, 03.Raquel do 
Espirito Santo Aguiar do Nascimento; CONTADOR: 02.Gisllianny 
Cunha Cardoso, 03.Gilberto Nascimento Oliveira; ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO: 02.Josemar Albuquerque Pereira, 03.Romulo 
Jose Alencar Sobrinho; ENGENHEIRO CIVIL: 02.Kimi Yano, 
03.João Rodrigo Sousa Ferreira; FISIOTERAPEUTA:01.
Samille Luciane Guimaraes Conde, 02.Otaviane Soares Pinheiro; 
NUTRICIONISTA:01. Fernanda Damascena Alencar, 02.Lorena 
Regia Sarmento Baltazar; ODONTÓLOGO: 07.Lilian Oliveira 
Magalhaes; OPERADOR DE MÁQUINAS: 02.Juscelino Alves 
de Melo; PROFESSOR ENSINO MÉDIO: 26.Myrceia Carolyne 
Guimaraes da Costa, 27.Rosicleide Monteiro Alves, 28.Adson 
Mateus Paixao de Brito, 29.Maria Goreth de Lourdes Silva Moura, 
30.Nazarena do Socorro de Jesus Melo de Assis, 31.Irisvania 
Rodrigues Mesquita, 32.Maria Ivonete Pereira Gomes, 33. Maria 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 299844

Contrato: 58-Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Empresa especializada para prestar serviço de seguro 
para veículos
Valor Total: 11.644,78
Data Assinatura: 27/10/2011
Vigência: 28/10/2011 a 27/10/2013
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Avenida Rio Branco 1489, 1489
CEP. 01205-905 - São Paulo/SPTelefone: 1133663268
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299828

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 299560
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 49/2011
Objeto: Registro de preços para prestação de serviço para 
eventos institucionais.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: 09 h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA, 08 h 
(OITO) HORAS – HORÁRIO LOCAL
Responsável pelo certame: JAMYLLE HANNA MANSUR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/11/2011
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092123745090000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299888

Termo Aditivo: 7-Data de Assinatura: 28/10/2011
Valor: 62.433,00
Vigência: 03/11/2011 a 02/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo e reajuste de valor.
Contrato: 35-Exercício: 2004
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ-AMPEP
Endereço: R João Diogo, Bairro: Campina, 70
CEP. 66015-165 - Belém/PA
Telefone: 9132228742
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


